et a parte sinistra ipsius sigili (!) est scutum cum cruce duplicita et circumcirca ipsius sigili (!)
sunt litere que dicunt:

Maria Dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Galicie, Lodomerie, Comanie
Bulgarieque regina, princeps Salernitana et honoris ac montis sancti Angeli domina
et a tergo in mansione:

Fidelibus suis capitulo Iadrensi.

(fol. 2')

Quarum literarum reginalium tenor per ordinem talis est:

Maria Dei gratia regina Hungarie, Dalmacie, Croacie et cetera fidelibus suis capitulo Iadrensis
salutem et gratiam. Dicunt nobis Iordanus, Gabriel et Stephanus filii Phylippi nec non
Franciscus filius Stephani de Iadra, quod quedam possessione ipsorum Cernil vocata in
comitatu de Lucha apud manus eorum habita legiptima reambulatione et metarum erectione
ac renouatione plurimum indigeret, super quo fidelitati vestre presentibus firmiter mandamus,
quatenus vestrum mitatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Farchacius filius
Vladislau de Vercricha uel Georgius filius Iursini de eadem aut Bartolomeus filius Viti de
Rubeo de Iadra, aliis absentibus, homo noster, ad facie prelibate possessionis Cernil vocate,
vicineis (!) et comitaneis (!) eiusdem vniuersis inibi legiptime conuocatis et presentibus
accedendo reambulalet (!) ipsam per veras suas metas et antiquas, nouas iuxta veteres in locis
necessariis erigendo reambulatamque et ab aliorum possessionariis iuribus metaliter
separatam et distinctam relinquant eandem ipsis Iordano, Gabrieli et Stephano ac Francisco
iure ipsis mandanti (?) perpetuo ppossidendam (!) si non fuerit contradictum. Contradictores
uero, si qui fuerint, citet eosdem contra anotatos Iordanum et alias predictos in presentia
regnorum nostrorum Dalmacie et Croacie bani ad terminum competentem rationem
contradictionis eorum reddituros. Et post hec ipsius possessionarie reambulationis et
statutionis seriem cum nominibus contradictorum et citatorum, si qui fuerint, et termino
asignato eidem bano more solito rescribatis. Datum Iadre in festo beatorum Simeonis et Iude
apostolorum anno Domini millesimo trecentesimo octuagesimo tercio.

Quas literas reginales seratas et sic nobis presentatas mandato reginali ut superius dictum est prefati Iordanus, Gabriel et Stephanus filii condam Philippi nec non Franciscus condam Stephani humiliter et deuote nobis suplicauerunt, ut pro eorum iuribus inquirendis dignaremur eis vnum hominem nostrum et fidedignum iuratum dicti nostri capituli et de numero ipsius nostri capituli exhibere iturum cum Bartolomeo filio Viti de Rubeo de Iadra reginali homine ad predicta secundum tenorem ipsarum literarum reginalium et quicquid idem nuncius noster iuratus et homo ipsius nostri capituli viderit, fecerit et audierit super premissis nobis relationem solempniter faciat, qua facta dignaremur eandem in quaterno magno ipsius nostri capituli per notarium eiusdem nostri capituli scribi et anotari facere et per eum in publicam formam reduci et sub sigillo magno dicti nostri capituli cum cordula appenso communiri debere ad hoc, ut ipsi relationi fides plenaria ubilibet adhibeatur. Nos uero humiliter habitis et receptis dictis literis reginalibus et per nos lectis cum deuotione subdita nec non humilibus precibus et iustis petitionibus predictorum Iordani et aliorum inclinati prout te[ne]mur prefatis Iordano, Gabrieli et Stephano fratribus et filiis condam Philipi (!) et Francisco condam Stephani dicta de causa dedimus et concessimus prouidum et honestum virum dominum presbiterum Matheum sancte Anastasie de Iadra quondam Gostisse iturum iturum (!) cum Bartolomeo suprascripto reginali homine ad predicta secundum tenorem dictarum literarum reginalium, mandantes eidem ut quicquid circa premissa viderit, fecerit et audierit nobis relationem claram et apertam faciet, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo tercio, inductione sexta, die ultimo mensis Nouembris, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape VI, sui pontificatus anno quinto. Qui dominus presbiter Matheus die predicto ultimo Nouembris iens ad predicta et ad nos die primo mensis Decembris supradicti millesimi ad nos rediens in uerbo ueritatis et in salute anime sue nobis retulit die suprascripto videlicet ultimo mensis Nouembris nunc preteriti affuisse ad villam Cernil cum dicto Bartolomeo reginali homine, quod existentibus ipsis super facie ville Cernil predicte et preambulantibus (!), conuocatis ibidem conuicineis (!) et comitaneis (!) vniuersis tam palam quam oculte, conscientiose inquirendo resciuisset quod dicta villa Cernil a parte quirinali et boreali iuxta

antiquas suas metas fuisse possessa prout nunc existit, ex parte uero trauersali a villa Prasquichi vocata non iuxta antiquas metas, videlicet iuxta quendam riuum per quem labitur aqua et iuxta terram illorum de Quirino dictus riuus determinat et separat dictam villam Cernil ab aliis, uerum est quod comes Budislauus de Churiacho, dum ipsam villam Prasquich pro se tenuisset occupatam, ultra ipsum riuum a latere dicte ville Cernil et in preiudicium possessorum ipsius ville Cernil sua potencia mediante quendam lapidem magnum pro meta ibidem consignari iussit, quem lapidem sic positum iuxta confessionem dictorum vicinorum non pro antiqua et vera meta set potencionaria, ut dictum est, fuisse reperisset sine contradictione cuiuslibet et sic lapidem premissum sic iniuste positum nullam metalem firmitatem habentem set pocius exinde remoueri dimixisset. (**fol. 3**) Qua relatione sic nobis facta per dictum dominum presbiterum Matheum, ut superius describitur, et ad instanciam et requisitionem predictorum Iordani, Gabrielis et Stephani fratum ac Francisci, mandauiimus ser Petro dicto Perençano de Lemicitis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato et tocius nostri capituli scribe, ut illam in quaterno magno dicti nostri capituli scribat et anotare debeat et illam per eum in publicam formam reducat et sub sigillo magno dicti nostri capituli cum cordulla (!) apenso communire debeat ut ipsi relationi ubilibet fides plenaria adhibeat supradictis millesimo, inductione et die primo dicti presentis mensis Decembbris.

16.

29. siječnja 1384.

Majstor drvodjelac Blaž, sin pokojnog majstora Jakova Bevilaqua iz Zadra, zatražio je od zadarskog kaptola da odredi svog čovjeka koji će s njim otići pred Jurja Mađara, vikara ili namjesnika Vladislava, generalnog vikara bana Stjepana Lackovića u Zadru, ili pred bilo koga koji ga zastupa radi ulaganja protesta protiv neke Vladislavove presude i priziva na kraljicu, ili bilo koga koga ona odredi. Kaptol je odredio Cvitana, svećenika sv. Stošije zadarske, te su on i Blaž otišli pred novu zadarsku utvrdu i tamo je Blaž pitao Jurja Mađara je li on banov vikar ili zamjenjuje njegovog vikara Vladislava. Kada je Juraj potvrdio da je zamjenik Vladislava koji je odsutan, Blaž je pred njim protestirao protiv Vladislavove odluke u korist Luke Leonovog od 16. siječnja 1384. donesene protiv presude mirovnih sudaca Angela Galganija, Bartolomea Gerardija i Paula Berta Gratianija, firentinskih trgovaca, od 5. svibnja 1382. u vezi sa 195 zlatnih dukata, te se prizvao na kraljičin sud.

Pro magistro Blaxio marangone (!)

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedens ad presenciam nostram magister Blaxius marangonus condam magistri Iacobi Biuilaqua de Iadra, nobis humiliter et deuote suplicans ut dignaremur ei vnum hominem nostrum fidedignum et iuratum nostri capituli et de numero eiusdem nostri capituli exibere iturum cum eo ante Georgium Hungarum vicarium, ut dicitur, seu locum tenentem domini Vladislaui vicarii magnifici et potentis viri domini Stephani Laçchouich regnorum Dalmacie et Croacie bani generalis in Iadra uel alium quencumque (!) pro eo vices suas gerentem in Iadra, coram quo cum protestatione infesta appellare volebat et intendebat a quadam sententia, si sententia dici potest quod negatur, lata per dominum vicarium dicti domini bani contra dictum Blaxium contra mandata reginalia ante conspectum domine nostre regine uel alterius cuiuscumque cui sua maiestas mandauerit hec cognosci debere et quicquid idem nuncius noster cum dicto magistro Blaxio ad predicta iturus viderit et

audierit super premissis nobis relationem solepniter (!) facere debeat, qua facta dignaremur eandem relationem in quaterno magno dicti nostri capituli per notarium eiusdem nostri capituli scribi et anotari facere et per eundem notarium illam in publicam formam reduci et sub sigillo magno eiusdem nostri capituli cum cordulla (!) appenso communiri debere ad hoc ut ipsi relationi fides plenaria ubilibet adhiberi possit. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati prout tenemur, audita petitione dicti magistri Blaxii dedimus et concessimus eidem virum prouidum et honestum dominum presbiterum Ciuithanum sancte Anastasie de Iadra iturum cum ipso magistro Blaxio ad predicta et infrascripta, mandantes eidem ut quicquid circa premissa viderit et audierit nobis relationem claram et apertam facere debeat, curente anno a nativitate Domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo quarto, inductione septima, die uigesimo nono mensis Ianuarii, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape VI, sui pontificatus anno quinto. Qui dominus presbiter Ciuithanus dicto die uigesimo nono mensis Ianuarii iens cum dicto Blaxio ad predicta et in eadem die ad nos rediens in uerbo ueritatis et in salute anime sue nobis retulit quod presens fuit in Iadra ante castrum nouum ubi dictus magister Blaxius interogauit suprascriptum Georgium Hungarum si erat vicarius dicti domini bani aut si erat loco domini Vladislau vicarii ipsius domini bani ut dicitur. Qui Georgius respondit quod erat loco dicti domini Vladislau vicarii institutus. Quo auditio idem magister Blaxius dixit: “Quia prefatus dominus Vladislauus vicarius ut dicitur absens est a ciuitate Iadre et iura mea propter absenciam ipsius domini Vladislau consequi non possumus, ut damnum aliquem aliquod michi propter eius absenciam non preiudicet coram vobis Georgio, ego Blasius compareo, qui loco dicti domini vicarii estis ut dicitis, scensiens me inormiter grauatum et imposterum timens inormius grauari a quadam sententia lata per egregium virum dominum Vladislauum vicarium magnifici domini domini Stephani Laçchouich regnorum Dalmacie et Croacie bani sub millesimo trecentesimo octuagesimo tercio, inductione septima, die sexto decimo mensis Ianuarii contra me et in fauore Luce Leonis de Iadra de facto vnius sententie late per Angellum per Angelum (!) Galgani, Bartolomeum Gerardi et Paulum Berti Gratiani de Florencia, merchatores, sub millesimo

trecentesimo octuagesimo secundo, indictione quinta, die quinto Maii, pro me et contra ipsum
Lucam de florenis centum nonaginta quinque auri, ut in ipsa sententia continetur, appello ad
serenissimam principem et dominam nostram dominam Mariam Dei gratia reginam Hungarie,
Dalmacie, Croacie et cetera et ad totam eius curiam et apostolos peto michi dari instanter,
instancius et instantissime, protestans quod me non defficere ut ipsos recipiam et michi
monari debere ipsa appellatione pendente, subiciens me et omnia iura mea protectioni,
deffensioni, cognitioni et determinationi predicte domine nostre regine et eius curie, vbi et
apud quam omnia iura mea non producta producam, non alegata alegando, non demonstrata
actualiter demonstrando et modo consimili iura omnia partis aduerse non reprobata reprobabo,
non inficta infringam et non annullata totaliter annullabo, per que bene constabit qualis est talis
sententia quia nulla est et nullius valoris uel momenti et si qua est, quod non credo, tunc quia
iniusta et iniqua rationibus suis loco et tempore dicendis et alegandis et cetera.”

(fol. 3’)

17.

9. ožujka 1384.

Mladčinić pok. Vladislava od roda Mogorovića, stanovnik Grabrovčana, prodaje pred zadarskim kaptolom trgovcu Mateju pok. Netremca od istog roda, stanovniku Zadra i svom nećaku, svoje posjede u selima Podoškrin u ličkoj županiji i u selima Grabrovčane i Mogorova Dubrava za 600 libara malih denara. Kao granice sela Podoškrin spominju se: s jugozapada selo Paporčane, s jugoistoka potok, sa sjeveroistoka selo Željnici i sa sjeverozapada selo Dugošane. Kao granice Grabrovčana spominju se: s jugozapada dolac Dolčane koji pripada Karinjanima, s jugoistoka selo Draginić koje pripada obitelji de Nosdrogna, sa sjeveroistoka potok, a sa sjeverozapada dijelom selo Stupić i dijelom posjedi obitelji de Nosdrogna. Kao granice Mogorove Dubrave navedene su: s jugozapada dijelom potok, a dijelom samostan sv. Jurja od Koprive, s jugoistoka selo Podbrišane, sa sjeveroistoka dijelom posjedi Virevića i dijelom posjedi Šubića, te sa sjeverozapada selo Kisino.

Emptionis Mathey merçarii condam Netremacii habitatoris Iadre

Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presenciam nostram Meladocinitch (!) condam Vladislaui de genere Mogorouich, habitator in Grabrouiçane, ex vna parte et Matheus merçarius condam Netremaci de eodem genere Mogorouich, nunc habitator Iadre et nepos astrictus dicti Meladocinith, ut dixerunt, ex altera parte, nobis humiliter et deuote suplicantes ipse partes ambe ut infrascriptam venditionem quam facere vult et intendit dictus Meladocinith ipsi Matheo dillecto nepoti suo de infrascriptis suis tribus possessionibus positis in villis infrascriptis precio infrascripto dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli poni et scribi facere et per eundem notarium nostrum eandem venditionem in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius capituli nostri cum cordula siric[i] appenso communiri debere ut ipsi venditioni fides plenaria ubilibet adhibeat. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati, prout tenemur, mandauiimus ser Petro dicto Perençano de Lemicitis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato et tocius nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam de infrascriptis tribus possessionibus in dicto quaterno magno ipsius nostri capituli scribat et ponat et per eum eandem venditionem in publicam formam reducat et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordulla (!) sirici appenso communire debeat ut ipsi venditioni fides plenaria ubilibet adhibeat, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo quarto, inductione septima, die nono mensis Marcii, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape sexti, sui pontificatus anno quinto. Vnde coram nobis et in nostri presencia dictus Meladocinith per se suosque heredes et successores dedit, vendidit et transactauit iure proprio imperpetuum ipsi Matheo merçario dillecto nepoti suo et ex linea parentele astricte⁹, ut dixerunt, et suis heredibus et successoribus et primo totam et integrum vnam suam possessionem quam dictus

vendor habet ac omne id et totum quod ipsi venditori spectat et pertinet ultra montes in comittatu (!) Liche in villa vocata Podoscrin cum domibus et omnibus suis terris aratoriis et non aratoriis, vineis, pratis, pasculis, siluis, buschis, aquis, gaiis, poduorniciis, lapidibus, arboribus et omnibus aliis suis iuribus et pertinentiis, et quia dicta possessione posita est in pluribus et diuersis peciis seu clappis terre, ideo apte confinari non potest, set confines dicte ville Podoscrin hii sunt ut dixerunt: de trauersa villa Paporchiane, de sirocho vnu sruus per quem labitur aqua, de quirina villa Xelnici et de borea villa Dogolsane, item totam et integrum vnam suam possessionem quam dictus vendor habet ac omne id et totum quod ipsi venditori spectat et pertinet in villa G[r]abrouiçane cum domibus et omnibus suis terris aratoriis et non aratoriis, vineis, pratis, pasculis, siluis, buschis, aquis, gaiis, poduorniciis, lapidibus, arboribus et omnibus aliis suis iuribus et pertinentiis et quod dicta possessione est in pluribus et diuersis clappis terre, iddeo apte confinari non potest set confines ipsius ville Grabrouiçane hii sunt ut dixerunt: de trauersa Dolaç Dolçane de genere Chorin, de siroco villa vocata Draganich illorum de Nosdrogna, de quirina vnu sruus per quem labitur aqua et de borea partim villa Stupich et partim terra illorum de Nosdrogna, item totam et integrum vnam possessionem quam dictus vendor habet ac omne id et totum quod ipsi venditori spectat et pertinet in villa vocata Mogoroua Dubroua cum domibus omnibus et singulis suis terris aratoriis et non aratoriis, vineis, pratis, pasculis, siluis, buschis, aquis, gaiis, poduorniciis, lapidibus, arboribus et omnibus aliis suis iuribus et pertinentiis et quod dicta possessio est in pluribus et diuersis clappis terre, iddeo apte confinari non potest, set confines tocius ipsius ville Mogoroua Dubroua hii sunt ut dixerunt: de trauersa partim sruus per quem labitur aqua et partim monasterium sancti Georgii de Chopriua, de siroco villa vocata Podbrisane, de quirina possident partim illi de Virauich et partim de generatione Subicorum et [de] borea villa vocata de Chisino, de quo terreno dicte ville Mogoroua Dubroua ipsius vendoris est pars in pignore ser Georgio Slauich certo precio, et forte ipsis tribus villis, videlicet Podoscrin, Grabrouiçane et Mogoroua Dubroua alii sunt sibi confines veriores, ad habendum, tenendum et possidendum et quidquid (!) dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsis tribus

⁹ Precrtano je ceteris aliis magis astricte.

possessionibus venditis deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dicti venditoris uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo, viis, seruitutibus, fossatis, moceriis, aquis, aqueductibus, adiacenciis et pertinentiis suis superioribus et inferioribus et cum omnibus iuribus et actionibus ipsis tribus possessionibus venditis in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus a celo usque ad habissum (!), dans et concedens dictus vendor per se et suos heredes et successores ipsi emptori et suis heredibus et successoribus omnia sua iura omnesque actiones et rationes reales et personales, utilles (!) et directas (!), tacitas et expressas atque mixtas que uel quas et qualia ipse vendor habet uel habere uidebatur, poterat et posset in ipsis tribus possessionibus venditis cum omnibus suis iuribus et pertinentiis aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus vendor eundem emptorem in ipsis tribus possessionibus venditis cum omnibus suis iuribus et pertinentiis procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ac etiam dans et concedens dictus vendor ipsi emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsis tribus possessionibus venditis cum omnibus suis iuribus et pertinentiis, qui vendor se pro dicto emptore pro dicto emptore (!) precario nomine possidere constituit donec dictus emptor de ipsis tribus possessionibus cum omnibus suis iuribus et pertinentiis rendiens (!) tenutam et possessionem apprehendiderit corporalem. Quas quidem tres possessiones venditas cum omnibus suis iuribus et pertinentiis promixit quoque dictus vendor stipulanti solemniter per se et suos heredes et successores dicto emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus exalumpniare, deffendere, garantare, auctoriçare et disbrigare contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio et nomine precii librarum sexcentarum (**fol. 4**) denariorum paruorum, quos denarios et precium dictus vendor garantare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicto emptore, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus vendor exceptioni et probationi non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter

numeratarum dictarum librarum sexcentarum denariorum paruorum a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et tradictionis (!) omnique alii suo iuri et legum auxilio. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus venditor obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries usque ad plenariam et condignam satisfactionem (!) omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Obrouacii, Sclauonie, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia Sclauorum et in quacumque alia curia et coram quacumque dominatione.

18.

9. ožujka 1384.

Zadarski trgovac i stanovnik Matej pok. Netremca od roda Mogorovića obvezuje se da će nakon smrti Mladčinića pok. Vladislava od roda Mogorovića iz Grabrovčana dati 100 libara malih, koje je ovaj kod njega položio, da se potroši po njegovim oporučnim nalozima.

Obligatio Meladocinich

Facta

Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie comendamus (!) quod dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presentiam nostram Meladocinitch condam Vladislau de genere Mogorouich, habitator in G[r]abrouiçane, ex vna parte et Matheus merçarius condam Netremaci de eodem genere Mogorouich, nunc habitator Iadre, ex altera parte, nobis humiliter et deuote suplicantे ipse partes ambe ut infrascriptam obligationem librarum centum paruorum quam facere vult et intendit dictus Matheus ipsi Meladocinitch dandis per ipsum Matheum post mortem dicti Meladocinith ubi dictus Meladocinitch ad suum obitum dari mandauerit pro eius anima, dignaremur eandem obligationem in quaterno magno nostri capituli per notarium eiusdem nostri capituli poni et

scribi facere et per eundem ipsam obligationem in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula appenso eandem communiri debere ad hoc ut ipsi obligationi fides plenaria ubilibet adhiberi possit. Nos uero humilibus humilibus (!) precibus et iustis petitionibus quocumque (!) inclinati, prout tenemur, mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemicetis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato et tocius nostri capituli scribe, ut ipsam obligationem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et eandem obligationem per ipsum idem in publicam formam reducat et illam sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula (!) appenso communire debeat ad hoc ut ipsi obligationi infrascripte fides plenaria ubilibet adhibeatur, curente anno a nativitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo quarto, inductione septima, die nono mensis Marcii, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape sexti, sui pontificatus anno quinto. Vnde coram nobis et in nostri presencia dictus Matheus mercarius sponte, libere et ex certa scientia et non vi aut metu choactus uel astrictus set animo mero, puro, quieto et sincero guarentare contentus et confessus fuit se in deposito et saluamento manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicto Meladocinitch libras centum denariorum paruorum, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus Matheus exceptioni et probationi non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter numeratarum dictarum librarum centum paruorum a dicto Meladocinitch infrascripta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omnique alii suo iuri et legum auxilio. Quas quidem libras centum denariorum paruorum dictus Matheus solempniter stipulanti promisit et se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura obligauit ipsi Meladocinith bene et diligenter saluare et custodire (!) omnibus suis expensis et periculis tam diuinis quam humanis et ipsas libras centum denariorum paruorum statim post obitum dicti Meladocinitch dare, soluere et numerare ubi idem Meladocinitch ad suum obitum dari iusserit et mandauerit sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum et pro predictis omnibus et singulis melius

actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus Matheus obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes quencumque (!) cui post mortem dicti Meladonitch interim secundum quod ipse Meladocinitch (!) ad suum obitum ordinauerit dari pro anima sua et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries usque ad plenariam et condignam satisfaktionem (!) omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Sclauonie et vbiique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quacumque dominatione.

19.

13. ožujka 1384.

Cvita pok. Grgura i supruga Luke pok. Dioniza, koja stanuje u selu Dračinić, uz dozvolu supruga, a u ime svoje majke Vlade, supruge pok. Stjepana, svjedoči pred zadarskim kaptolom o podmirivanju 90 libara malih koje je Mladočinić pok. Vladislava od roda Mogorovića iz Grabrovčana, brat i nasljednik pok. Stjepana, u ime pola Vladina miraza vrijednosti 180 libara malih, temeljem ugovora o mirazu sastavljenog pred ninskim kaptolom 30. travnja 1363. godine, isplatio Cviti kao majčinoj nasljednici.

Finis Meladocinith

Facta

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie comendamus (!) quod dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presentiam nostram Meladocinitch condam Vladislau de genere Mogorouich, habitator in Grabrouićane, ex vna parte et Ciuita filia condam Gregorii et vxor Luce condam Dianissii, que habitat in villa Drachtinich, uerbo et consensu dicti Luce mariti sui ibi presentis, volentis, conscientis et parabolam ipsi Ciuite vxori sue dantis, ut heres, ut dixit, pro dimidia Vlade condam matris ipsius Ciuite, condam vxoris Stephani condam fratris dicti Melacinitch (!), ex altera parte, nobis humiliter et deuote suplicantibus ipse partes ambe ut infrascriptam securitatem, finem et remissionem

librarum nonaginta paruorum quam dicta Ciuita hereditario nomine dicte Vlade condam matris sue pro dimid[i]a facere vult et intendit ipsi Meladocinith ut heredi dicti Stephani condam fratris sui, dignaremur illam in quaterno magno nostri capituli per notarium eiusdem nostri capituli poni, scribi et anotari facere et per dictum notarium ipsius nostri capituli (**fol. 4'**) eandem in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula appenso communiri ad hoc ut ipsi securitati fides plenaria ubilibet adhibeatur. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati, prout tenemur, mandauiimus ser Petro dicto Perençano de Lemecetis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre et tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam securitatem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et eandem in publicam formam reducat et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso illam communire debeat ad hoc ut ipsi securitati infrascripte fides plenaria ubilibet adhiberi possit, curente anno a nativitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo quarto, inductione septima, die tertio decimo mensis Marcii, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape sexti, sui pontificatus anno quinto. Vnde coram nobis et in nostri presencia prefata Ciuita uerbo et consensu dicti Luce mariti sui ibi presentis, volentis, conscientis et parabolam ipsi Ciuite vxori sue dantis, ut heres pro dimidia Vlade condam matris sue, vocauit sibi bene et integre se fore et esse soluta et satisfacta, tacita et contenta ac plenam et integrum solutionem et satisfactionem in se habere dixit a dicto Meladocinith, herede condam dicti Stephani fratris sui, de libris nonaginta denariorum paruorum tangentibus ipsi Ciuite pro medietate vnius instrumenti dotis dicte condam Vlade olim matris dicte Ciuite, que fuit et est in toto libras centum et octuaginta paruorum scripti sub millesimo trecentesimo sexagesimo tercio, inductione prima, die ultimo mensis Aprilis sub sigillo capituli None a me notario infrascripto visi et lecti, faciens dicta Ciuita per se et suos heredes ipsi Meladocinith et suis heredibus et successoribus de ipsis libris nonaginta paruorum tangentibus ipsi Ciuite pro medietate dicti instrumenti dotalis ipsius condam Vlade finem, remissionem, quietacionem et perpetuam liberationem ac etiam pactum perpetuum et speciale de ulterius non petendo ipsi Meladocinith uel suis heredibus et successoribus dictas

libras nonaginta paruorum dicta de causa in toto uel in parte per se uel per suos heredes et successores aut per aliquam aliam personam ipsius nomine sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc fecit dicta Ciuita quia guarentare contenta et confessa fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicto Meladocinith dictas libras nonaginta paruorum dicta de causa, renuncians super hoc sponte et per pactum dicta Ciuita exceptioni et probationi non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter numeratarum dictarum librarum nonaginta paruorum a dicto Meladocinith dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omniue alii suo iuri et legum ac muliebri auxilio.

20.

4. travnja 1384.

Cvitko pok. Radića iz sela Vatiljevci prodaje Domincu Prvoniću iz istoga sela svoj posjed u selu Vatiljevci za 77 zlatnika. Kao granice sela navode se: sa sjeveroistoka selo Pribanić, s jugoistoka selo Plastovo, s jugozapada zemlja skradinske utvrde, a sa sjeverozapada selo Biljane.

Emptionis Dominach Peruonich

Facta

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie comendamus (!) quod dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presentiam nostram Dominach Peruonich de villa Vatilefci ex vna parte et Ciuitatus condam Radichi de eadem villa ex altera parte, nobis humiliter et deuote suplicantibus ipse partes ambe ut infrascriptam venditionem quam facere vult et intendit dictus Ciuitatus ipsi Dominach de infrascripta sua possessione posita in dicta villa Vatilefci precio infrascripto, dignaremur per notarium nostri

capituli illam in quaterno magno ipsius nostri capituli poni et scribi facere et per eundem notarium nostrum illam in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula appenso communiri ad hoc ut ipsi venditioni infrascripte fides plenaria ubilibet adhiberi possit. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati, prout tenemur, mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemicitis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato et tocius nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et illam in publicam formam reducat et eandem sub sigillo magno dicti nostri capituli cum cordula appenso communire debeat ad hoc ut ipsi venditioni infrascripte fides plenaria ubilibet adhiberi possit, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo quarto, inductione septima, die quarto mensis Aprilis, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape sexti, sui pontificatus anno quinto. Vnde coram nobis et in nostri presencia dictus Ciutchus per se suosque heredes et successores dedit, vendidit et transactauit iure proprio imperpetuum (!) ipsi Dominach ementi pro se et suis heredibus et successoribus ut propinquai et in linea parentele ipsi emptori ceteris alliis magis astricto, ut dixerunt, totam et integrum vnam suam possessionem quam dictus venditor habet et quod sibi spectat et pertinet in dicta villa Vatiglefcii cum omnibus et singulis suis terris aratoriis et non aratoriis, vineis, pratis, pasculis, buschis, siluis, aquis, gaiis, poduorniciis, lapidibus, arboribus et omnibus aliis suis iuribus et pertinentiis ipsi possessioni tote spectantibus et pertinentibus et quod dicta possessione seu pars ipsi venditori tangens est in pluribus et diuersis clapis terre, sic apte confinari non potest, set confines tocius dicte ville hii sunt ut dixerunt: de trauersa villa Dribanich, de sirocho villa vocata Plastoua, de quirina terra castri Scardone et de borea villa Biglani, et forte ipsi ville Vatiglefcii (!), et forte alii sunt sibi confines veriores, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsa possessione seu parte dicti venditoris tangente deinceps melius (**fol. 5**) placuerit faciendum sine contradictione dicti venditoris uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo, viis, seruitutibus, fossatis, moceriis, aqueductibus, adiacenciis et pertinentiis suis superioribus et inferioribus et

cum omnibus iuribus et actionibus ipsi possessioni seu parti tote vendite in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus a celo usque ad habissum (!), dans et concedens dictus venditor per se et suos heredes et successores ipsi emptori et suis heredibus et successoribus omnia sua iura omnesque actiones et rationes reales et personales utilles (!) et dirretas (!), tacitas et expressas atque mixtas, que uel quas et qualia ipse venditor habet uel habere uidebatur, poterat et posset in ipsa tota possessione seu parte vendita cum omnibus suis iuribus et pertinentiis aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus venditor eundem emptorem in ipsa possessione tota vendita cum omnibus suis iuribus et pertinentiis procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ac etiam dans et concedens dictus venditor ipsi emptori licentiam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsa possessione tota vendita cum omnibus suis iuribus et pertinentiis, qui venditor se pro dicto emptore precario nomine possidere constituit donec dictus emptor de ipsa possessione tota vendita cum omnibus suis iuribus et pertinentiis tenutam et possessionem apprehendiderit corporalem. Quam quidem possessionem totam venditam cum omnibus suis iuribus et pertinentiis promisit quoque dictus venditor stipulanti solemniter per se et suos heredes dicto emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus exalumpniare, deffendere, guarentare, auctoricare et disbrigare contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio et nomine precii ducatorum septuaginta septem boni auri et iusti ponderis, quos denarios et precium dictus venditor guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicto emptore, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus venditor exceptioni et probationi non datorum, habitorum et receptorum ac sibi manualiter numeratorum dictorum septuaginta septem ducatorum boni auri et iusti ponderis a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omnique alii suo iuri et legum auxilio. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum

dictus vendor obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Obrouacii, Sclauonie, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia Sclauorum et in quacumque alia curia et coram quacumque dominatione.

21.

6. travnja 1384.

Juraj Berislavov od roda Mogorovića, stanovnik sela Grabrovčane, poklanja svom nećaku zadarskom trgovcu Mateju pok. Netremca od roda Mogorovića svoj posjed u Ličkoj županiji u selu Podoškrin. Kao granice sela Podoškrin navode se: sa sjeveroistoka selo Poporčane, s jugoistoka potok, s jugozapada Željnici i sa sjeverozapada Dugošane. Također, poklanja mu i svoj posjed u selu Grabrovčane. Kao granice sela navode se: sa sjeveroistoka dolac Dolčane u vlasništvu Karinjana, s jugoistoka selo Draginić u posjedu obitelji de Nosdrogna, s jugozapada potok, sa sjeverozapada dijelom selo Stupić i dijelom zemlja obitelji Nosdrogna. Uz to mu poklanja i posjed u selu Mogorova Dubrava. Kao granice sela navode se: sa sjeveroistoka dijelom potok, dijelom samostan sv. Jurja od Koprive, s jugoistoka selo Podbrižane, s jugozapada dijelom posjedi Virevića, a dijelom Šubića i sa sjeverozapada selo Kisino.

Donatio inter viuos Mathey merçarii condam Netremaci

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presenciam nostram Georgius Berisclau de genere Mogorouich qui habitat in villa Grabrouiçane ex vna parte et Matheus merçarius condam Netremaci de eodem genere Mogorouich, habitator Iadre, ex altera parte, nobis humiliter et deuote suplicantे ipse partes ambe ut infrascriptam donationem quam

dictus Georgius facere vult et intendit dicto Matheo dillecto nepoti suo et inter ceteros alias ex linea parentele quam plurimum astricto et hoc ex immensis (!) seruiciis et donis iam diu usque in presenti ab eo eodem Matheo gratiouse habitis et receptis de infrascriptis suis tribus possessionibus et partibus ipsi donatori spectantibus et pertinentibus positis [in] infrascriptis tribus villis, dignaremur eandem donationem per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius capituli poni, scribi et addi facere et per eundem notarium nostrum in publicam formam reduci et sub sigillo magno eiusdem nostri capituli cum cordula appenso communiri debere ad hoc ut ipsi donationi fides plenaria ubilibet adhibeatur. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati, prout tenemur, mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemicetus de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius nostri capituli scribe, ut ipsam donationem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et eandem donationem in publicam formam reducat et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso illam communire debeat ad hoc ut ipsi donationi infrascripte fides plenaria ubilibet adhiberi possit, curente anno a nativitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo quarto, inductione septima, die sexto mensis Aprilis, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape sexti, sui pontificatus anno quinto. Vnde coram nobis et in nostri presencia prefatus Georgius condam Berisclau de genere Mogorouich qui habitat in villa Grabrouçane titulo et nomine pure, mere, libere et inreuocabilis (!) donationis, que dicitur inter viuos, que reuocari non possit aliqua ingratitudine uel offensa magna uel parua nec ob id quod sit immensa (!) donatio uel quod non sit actis legiptime insinuata coram preside uel pretore in eo quod summam quingentorum aureorum excederet vnam et plures donationes faciens, ita quod quelibet ipsarum donationum redigatur et intelligatur intra dictam summam, renuncians super hoc sponte et per pactum legibus, codice de donationibus si quis argentum et si quis pro redēptione et legi ultime de reuocandis donationibus cum suis similibus, ex immensis seruiciis, donis, muneribus et oblationibus continue habitis et receptis a dicto Matheo dilecto (!) nepote suo et in linea parentelle (!) fortissime astricto, quare nolens ipse Georgius in peccato ingratitudinis persistere set pocius cupiens eundem Matheum dillectum nepotem

suum de tantis beneficiis iusta (!) posse suum remunerarare (!), iddeo per se et suos heredes et successores dedit, tradidit et donauit iure proprio et imperpetuum (!) ipsi Matheo nepoti suo dillecto et suis heredibus et successoribus (**fol. 5'**) et primo totam et integrum vnam suam possessionem quam dictus donator habet ac omne id et totum quod ipsi donatori spectat et pertinet ultra montes in comitatu Liche in villa vocata Podoscrin cum domibus suis ac omnibus suis terris aratoriis et non aratoriis, vineis, pratis, pasculis, siluis, buschis, aquis, gaiis, poduorniciis, lapidibus, arboribus et omnibus aliis suis iuribus et pertinentiis et quod dicta possessio posita est in pluribus et diuersis peciis seu clapis terre, iddeo apte confinari non potest, set confines tocius dicte ville Podoscrin hii sunt ut dixerunt: de trauersa villa Poporchiane, de siroco vnu sruus per quem labitur aqua, de quirina villa Xelnici et de borea villa Dogolsane, item totam et integrum vnam aliam suam possessionem quam dictus donator habet ac omne id et totum quod ipsi donatori spectat et pertinet in villa Grabrouiçane cum suis domibus ac omnibus suis terris aratoriis et non aratoriis, vineis, pratis, pasculis, siluis, buschis, aquis, gaiis, poduorniciis, lapidibus, arboribus et omnibus aliis suis iuribus et pertinentiis et quod dicta possessio est in pluribus et diuersis clappis seu peciis terre, iddeo apte confinari non potest, set confines tocius ipsius ville Grabrouiçane hii sunt ut dixerunt: de trauersa dolaç Dolçane de genere Charin, de siroco villa vocata Dragorich (!) illorum de Nosdrogna, de quirina vnu sruus per quem labitur aqua et de borea partim villa Stupich et partim terra illorum de Nosdrogna, item totam et integrum vnam aliam suam possessionem quam dictus donator habet ac omne id et totum quod ipsi donatori spectat et pertinet in villa vocata Mogoroua Dubroua cum suis domibus ac omnibus suis terris laboratoriis et non laboratoriis, vineis, pratis, pasculis, siluis, buschis, aquis, gaiis, poduorniciis, lapidibus, arboribus et omnibus aliis suis iuribus et pertinentiis et quod dicta possessio est in pluribus et diuersis clappis seu peciis terre, iddeo apte confinari non potest, set confines tocius dicte ville Mogoroua Dubraua hii sunt ut dixerunt: de trauersa partim vnu sruus per quem labitur aqua et partim monasterium sancti Georgii de Chopriua, de siroco villa vocata Podbriane, de quirina possident partim illi de Virauich et partim de genere Subicorum et de borea villa vocata Chisino, et forte ipsis tribus villis Podoscrin, Grabrouiçane et Mogoroua Dubroua alii

sunt sibi confines veriores, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid ipsi Matheo uel suis heredibus et successoribus de ipsis tribus possessionibus donatis, ut superius dictum est, cum omnibus suis iuribus et pertinentiis deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dicti donatoris uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo, viis, seruitutibus, fossatis, mociariis, aqueductibus, adiacenciis et pertinentiis sui[s] superioribus et inferioribus et cum omnibus iuribus et actionibus ipsis tribus possessionibus sic donatis, ut dictum est superius, in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus a celo usque ad habissum (!), dans et concedens dictus donator per se et suos heredes et successores ipsi Matheo dillecto nepoti suo et suis heredibus et successoribus omnia sua iura omnesque actiones et rationes reales et personales, utilles (!) et directas (!), tacitas et expressas atque mixtas, que uel quas et qualia dictus donator habet uel habere uidebatur, poterat et posset in ipsis tribus possessionibus sic donatis ut dictum est aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus donator eundem Matheum nepotem suum in ipsis tribus possessionibus sic donatis, ut superius dictum est, procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ac etiam dans et concedens donator ipsi Matheo nepoti suo licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et aprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsis tribus possessionibus sic donatis, ut dictum est superius, cum omnibus suis iuribus et pertinentiis. Qui donator se pro dicto Matheo nepote suo precario nomine possidere constituit donec dictus Matheus de ipsis tribus possessionibus sic donatis cum omnibus suis iuribus et pertinentiis tenutam et possessionem aprehendiderit corporalem, dicens et asserens dictus donator se nemini dedisse, cessisse, tradidisse, vendidisse, donasse, obligasse seu aliquo alio modo obnoxisse iura et actiones in ipsis tribus possessionibus sic donatis, ut dictum est superius, in toto uel in parte, nisi nunc dicto Matheo dillecto nepoti suo, ut superius dictum est, quod si aliter fore factum esse reperiretur per dictum Georgium donatorem promisit quoque tunc dictus donator stipulanti solempniter per se et suos heredes et successores ipsi Matheo nepoti suo eundem Matheum et suos heredes et successores indempnos habere, exalumpniare et conseruare omnibus suis expensis. Quam quidem donationem cum omnibus et singulis in presenti contractu contentis promisit quoque dictus

Georgius donator stipulanti solemniter per se et suos heredes et successores ipsi Matheo nepoti suo dillecto semper firmam, ratam et gratam habere et tenere, actendere, obseruare et adimplere et non contrafacere uel uenire aliqua ratione uel causa, modo uel ingenio de iure uel de facto sub pena quarti, qua soluta uel non, nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum.

22.

6. travnja 1384.

Dodatak darovnici iz dok. 21 u kojem se objašnjava da će Juraj i njegova žena Ljuba uživati te posjede do svoje smrti, a nakon njihove smrti posjedi će biti vraćeni Mateju.

Pro Georgio Berisclau de villa Grabrouiçane

Facta

Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedens ad presenciam nostram Matheus merçarius condam Netrematici (!) de genere Mogorouich, nunc habitator Iadre, vnaa (!) cum Georgio Berisclau de eodem genere Mogorouich, habitatore in villa Grabrouiçane, dillecto barbano suo, nobis asserens dictum Georgium barbanum suum (**fol. 6**) ipsi Matheo dillecto nepoti suo titullo (!) et nomine pure, mere, libere et inreuocabilis donationis que dicitur inter viuos dedisset, tradidisset et donasse (!) iure proprio et imperpetuum (!) et primo totam et integrum vnam suam possessionem quam dictus Georgius habet ac omne id et totum quod ipsi Georgio spectat et pertinet ultra montes in comitatu Liche in villa vocata Podoscrin cum domibus suis ac omnibus suis terris aratoriis et non aratoriis, vineis, pratis, pasculis, siluis, buschis, aquis, gaiis, poduorniciis, lapidibus, arboribus et omnibus aliis suis iuribus et pertinentiis et quod dicta possessio est in pluribus et diuersis peciis siue clappis terre, iddeo apte confinari non potest, set confines tocius dicte ville Podoscrin hii sunt ut dixerunt: de

trauersa villa Poporchiane, de siroco vnuſ riuuſ per quem labitur aqua, de quirina villa Xelnici et de borea villa Golsane (!); item totam et integrā vnam aliam suam possessionem quam dictus Georgius habet ac omne id et totum quod ipsi Georgio spectat et pertinet in villa Grabrouiçane cum suis domibus ac omnibus suis terris aratoriis et non aratoriis, vineis, pratis, pasculis, siluis, buschis, aquis, gaiis, poduorniciis, lapidibus, arboribus et omnibus aliis suis iuribus et pertinentiis et quod dicta possessione est in pluribus et diuersis clappis seu peciis terre, iddeo apte confinari non potest, set confines tocius ipsius ville Grabrouiçane hii sunt ut dixerunt: de trauersa dolaç Dolçane de genere Charin, de siroco villa vocata Draginich illorum de Nosdrogna, de quirina vnuſ riuuſ per quem labitur aqua et de borea partim villa Stupich et partim terra illorum de Nosdrogna; item totam et integrā vnam aliam suam possessionem quam dictus Georgius habet ac omne id et totum quod ipsi Georgio spectat et pertinet in villa vocata Mogoroua Dubroua cum suis domibus ac omnibus suis terris laboratoriis et non laboratoriis, vineis, pratis, pasculis, siluis, buschis, aquis, gaiis, poduorniciis, lapidibus, arboribus et omnibus aliis suis iuribus et pertinentiis et quod dicta possessio est in pluribus et diuersis clappis seu peciis terre, iddeo apte confinari non potest, set confines tocius dicte ville Mogoroua Dubroua hii sunt [ut] dixerunt: de trauersa partim vnuſ riuuſ per quem labitur aqua et partim monasterium sancti Georgii de Chopriua, de siroco villa vocata Podbriane, de quirina possident partim illi de Virauich (!) et partim de genere Subicorum et de borea villa vocata Chisino, et forte illis tribus villis Podoscrin, Grabrouiçane et Mogoroua Dubroua alii (!) sunt sibi confines veriores ut de dicta donatione facta per dictum Georgium ipsi Matheo dillecto nepoti suo de suis suprascriptis tribus possessionis (!) positis in suprascriptis tribus villis patet publico priuilegio scripto manu mei notarii infrascripti sub presentis millesimo, inductione et die sub sigillo magno capituli Iadrensis, qui Matheus considerans (!) dictam donationem sibi per dictum Georgium dilectum barbanum suum sic gratiose et liberaliter factam de suprascriptis tribus possessionibus, iddeo modis omnibus quibus melius potuit libere et ex certa scientia et non herore ductus set pocius ex feruenti amore astrictus et eciam dicta de causa per se suosque heredes et successores dedit, cessit, traddidit et exhibuit ipsi Georgio suprascriptas tres possessiones totas ad habendum, tenendum, gaudendum et

usufructuandum et fruges omnes ex eis anuatim peruenientes percipiendum et coligendum et gaudendum et de ipsis frugibus omnibus totum velle suum liberaliter faciendum ut de re sua propria sine contradictione dicti Mathey uel suorum heredum et successorum et hoc usque quo dictus Georgius et Gluba eius vxor in hoc mundo (!) viuent et non vltra, hoc tamen addito si dicta Gluba post mortem dicti Georgii viuet et viduauerit et aliter non. Post uero mortem predictorum Georgii et Glube eius vxoris viduando dicte tres possessiones suprascriptas ad dictum Matheum libere reuertantur et reuerti debeant ex pacto ut ad uerum dominum suum uel ad suos heredes et successores nobis actende (!) et deuote suplicantis humiliter ipsi Matheus et Georgius vnanimiter et concorditer ut predicta omnia per notarium nostri capituli in quaterno magno dicti nostri capituli scribi facere deberemus et per eundem notarium ipsius nostri capituli in publicam formam reduci et sub sigilo (!) magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso communire debere ut hiis omnibus fides plenaria ublibet adhiberi possit. Nos uero humilibus precibus precibus (!) et iustis petitionibus quorumcumque inclinati, prout tenemur, mandauiimus ser Petro dicto Perençano de Lemicetis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius nostri capituli scribe, ut ea omnia in quaterno dicti nostri capituli magno scribat et ea omnia in publicam formam reducat et sub sigilo (!) magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso communiri debeat ut hiis omnibus fides plenaria ublibet adhiberi possit, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo quarto, inductione septima, die sexto mensis Aprilis, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani, diuina prouidencia pape VI, sui pontificatus anno quinto.

23.

3. svibnja 1384.

Knez Pavao pok. Jakova iz Ugarske u ime Ivana Bisena zatražio je da se zapisi svjedočenje pred zadarskim kaptolom o događajima koji su se desili dok je u ime viteza Ivana Bisena prije

četiri godine bio knez Bužana. Naime, u vrijeme korizme došli su knez Novak¹⁰ i njegov sin knez Petar i opljačkali Ivanove stvari, opremu i osam konja u vrijednosti većoj od 300 dukata. Pavao ulaže žalbu da navedena stvar ne bi došla pod zastaru.

Pro domino Besene Iohanne

Facta

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedens ad presentiam nostram comes Paulus condam Iacobi de Hungaria nomine et vice egregii militis domini Beseni Iohannis, nobis asserens quod cum ipse comes Paulus nomine et vice dicti domini Beseni Iohannis et ad eius instanciam et requisitionem et pro ipso domino Besene Iohanne esset comes Buxani, nunc possunt esse anni (**fol. 6'**) quatuor uel circa et dum tempore quadragessime ibi in tranquilitate et quiete nomine dicti domini Besene Iohannis stant, accesserunt ibidem dominus comes Nouachus et dominus comes Petrus eius filius cum multitudine suorum hominum et sequacium et per vim extraserunt (!) et aceperunt de domo et stabulo multas res et arnexas et octo equos ipsius domini Beseni Iohannis, ubi omnia idem comes Paulus nomine dicti domini Beseni Iohannis pacifice habebat et tenebat nulo (!) iure ostenso, que omnia erant valoris florenorum trecentorum et ultra auri et ea omnia violenter et per vim viis exportauerunt nomine prede in maximo damno et vituperio ipsius domini Beseni Iohannis et quia ipsos duos comitem Nouachum et comitem Petrum habere et inuenire non potest modo aliquo coram quibus nomine dicti domini Beseni Iohannis protestare possit de dicto damno cum violencia et iniuria per eos dato et facto ipsi domino Besene Iohanni de rebus suprascriptis que erant, fuerunt et sunt valoris florenorum trecentorum auri et vltra et, ut sub colore scilencii ius dicti domini Beseni Iohannis non admittatur, ad petendum ius suum de dicto suo damno sibi per eos iniuste et inique dato contra eos et eorum quemlibet, tam coram regia maiestate Hungarie, quam coram quocumque alio iudice, domino uel auditore per eandem regiam maiestatem in